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                  Duben 2023 

Motto: 

Děvčatům vodičku a proutkem něžné bití, chlapcům zas kraslice 

a chlapům dobré pití. Vždyť je tu jaro, a to se slaví, pro radost, 

lásku, krásu a zdraví! Veselé Velikonoce! 
 

 

Vážení a milí spoluobčané, milé děti,  

28. března jsme oslavili Den učitelů. Rád bych tímto při této příležitosti poděkoval všem 

pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům naší mateřské a základní školy za jejich obětavost, 

trpělivost, pochopení a pevné nervy při výchově našich milovaných dětí.  

„Velkonočko, kdes tak dlouho byla? Nastává pašijový týden, pro křesťanský svět nejzávažnější 

výroční církevní svátky. Předchází jim čtyřicetidenní půst s nedělemi, které mají svá latinská označení. 

Lidé si je pojmenovali po svém – Pučálka, Sazometná, Kýchavná, Družebná, Smrtná, Květná. K nim 

se vázaly různé zvyklosti, obřadnost i recepty. Lidé, především venkované, žili souběžně ve dvou 

světech – v církevním, křesťanském, s upřímnou vírou v Boha, Krista i Panenku Marii, a ve světě 

pověrečném s praktikami zděděnými po svých pradávných pohanských předcích.  

Jakej je to mazanec, bez koření, bez vajec? K velikonočním svátkům patří nejen kraslice a pomlázka, 

ale také tradiční jídelníček. Na Zelený čtvrtek medové jidášky a něco zeleného pro zdraví. 

Po pátečním nejpřísnějším půstu roztopila hospodyně na Bílou sobotu pec a pekla chleba, beránka, 

nádivku „hlavičku“ a také velikonoční mazance, hojně pomazané tukem a lesklé jako sluníčko. Mají 

být plné másla, žloutků, rozinek a mandlí. Ale také špetky koření – mletého anýzu a fenyklu, 

muškátového květu a vanilky. Také rumu…pro vůni, dobrou chuť a také proti nadýmání. 

Protože: jakej je to mazanec…však víte!“ 

Přeji Vám všem krásné, příjemné a pohodové Velikonoční svátky plné sluníčka a ve zdraví.  

 

Martin Fojtík  

starosta obce Veřovice 
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USNESENÍ 

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice, konaného dne 21.3.2023 

Zastupitelstvo obce Veřovice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

6/1 

určuje ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Ondřej Matuš a Ing. Iva Šumšalová 

6/2 

schvaluje upravený program 6. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice 

6/3 

volí návrhovou komisi ve složení: Anna Štěpánová a Pavel Matúš  

6/4 

schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 takto: 

Příjmy   48 995 687 Kč +        199 506 Kč      =     49 195 193 Kč 

Výdaje   41 916 000 Kč +        355 000 Kč      =     42 271 000 Kč 

Financování     - 7 079 687 Kč +        155 494 Kč      =     - 6 924 193 Kč  

Úplné znění rozpočtového opatření č. 3/2023 je nedílnou součástí tohoto usnesení 

6/5 

rozhodlo o poskytnutí daru z rozpočtu obce ve výši 7.480 Kč spolku Český svaz včelařů, základní organizace 

Veřovice, Veřovice 654, 742 73 Veřovice, IČ: 48430528, na obložení klubové místnosti, které bylo provedeno 

v roce 2022 

6/6 

schvaluje výjimku prodloužení termínu vyúčtování dotace z rozpočtu obce za rok 2022 spolku Děti 

s úsměvem z.s., Veřovice 501, 742 73 Veřovice, IČ: 01284185, a to do 31.03.2023 

6/7 

schvaluje žádost o změnu účelu využití poskytnuté dotace na rok 2022 ve výši finančních prostředků 9.000 

Kč spolku Děti s úsměvem z.s., Veřovice 501, 742 73 Veřovice, IČ: 01284185, a to místo organizace letního 

tábora v roce 2022 na organizaci jarní víkendovky nebo na nákup pomůcek, kostýmů a odměn na akce pro 

děti 

6/8 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 186.000 Kč spolku Amatérský fotbalový klub 

AFC Veřovice, z.s., IČ: 60336315, na dopravné a cestovné, poplatky FAČR za organizaci soutěží, sportovní 

vybavení, sportovní pomůcky, pronájmy (zimní turnaje, tělocvična, hřiště), náklady na údržbu a provoz 

sportovního areálu a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

6/9 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 90.000 Kč spolku Lyžařský klub Veřovice, z.s., 

IČ: 14614570, na provoz a údržbu běžeckých a sjezdových tratí, organizaci závodů a společenských akcí, 

pomůcky pro výuku lyžování a bezpečnost na svahu a u vleku, obměnu vybavení klubovny, výměnu zateplení 

stropu klubovny a výměnu vstupních dveří do ubytovny a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace 

6/10 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 85.000 Kč spolku Orel jednota Veřovice, IČ: 

65472233, na silniční běh Veřovská desítka (ceny pro závodníky), sportovní činnost spolku, nákup 

sportovních potřeb, cestovné, nájemné, opravy a údržbu areálu a dětského hřiště a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

6/11 

rozhodlo o poskytnutí daru z rozpočtu obce Veřovice ve výši 5.000 Kč panu L. S., 742 73 Veřovice, pro HC 

Veřovice na zaplacení vstupního účastnického poplatku a zaplacení režijních nákladů jednotlivých zápasů 

6/12 

rozhodlo o poskytnutí daru z rozpočtu obce Veřovice ve výši 7.000 Kč panu J. B., 742 73 Veřovice, pro 

futsalový tým RAMS Veřovice na náklady startovného, dopravu na zápasy, nové dresy a pronájem haly 

6/13 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 14.400 Kč spolku dechová hudba Galička, IČ: 

03591441, na opravu hudebních nástrojů, příspěvek na dopravu na zkoušky, notový materiál, nový činel bicí 

soustavy a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
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6/14 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 72.000 Kč spolku Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace Veřovice, IČ: 48430528, na příjezdovou cestu v areálu střediska (stažení ornice, 

zabetonování obrubníků, položení drenáže, zásyp kamenivem, hutnění) a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace 

6/15 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 114.000 Kč spolku Základní organizace 

Českého zahrádkářského svazu Veřovice, IČ: 70239070, na odborné akce pro členy (včetně dopravy), 

dokončení terénních úprav, zpevnění příjezdové komunikace, betonáž základů pergoly a vstupů do budov, 

vyřezání otvoru a osazení okna do vodojemu, zakoupení a instalaci krbových kamen, pořízení velkého 

násypníku na drtič ovoce a hydraulické čerpadlo k lisu ovoce, úhradu nájmu kulturního domu při akcích a 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

6/16 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 48.000 Kč spolku Myslivecký spolek Veřovice, 

IČ: 47658169, na myslivecká políčka (náklady na orbu, naftu, postřik, osivo), obnovu a údržbu mysliveckých 

zařízení, údržbu stávajících zařízení a chaty (řezivo, krytina, spojovací materiál), sazenice kulturních dřevin a 

ovocnanů, krmivo pro zvěř, nátěrové hmoty na údržbu, opravu nosné stěny v zadní části chaty a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

6/17 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 72.000 Kč spolku Český kynologický svaz, 

ZKO Veřovice - 663, IČ: 70914648, na opravu komínu, nátěr střechy, zalištování oken, renovaci osvětlení, 

poháry a upomínkové předměty na závody, úpravu a opravu překážek a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace  

6/18 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 54.000 Kč spolku SH ČMS Sbor dobrovolných 

hasičů Veřovice, IČ: 65471881, na pronájem Kulturního domu ve Veřovicích, tělocvičny, ceny a upomínkové 

předměty, školení vedoucích mladých hasičů, barvy do kopírky, elektrickou várnici pro mladé hasiče, 

kancelářské potřeby, party stan se závažím na ukotvení a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace 

6/19 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 40.000 Kč spolku Junák – český skaut, oddíl 

Veřovice, IČ: 14614782, na celoroční činnost (nákup pomůcek a materiálu, sportovní vybavení, potřeby pro 

pobyt v přírodě, materiál pro tvoření, vybavení do klubovny, nákup skautských krojů), letní tábor (nákup 

resuscitační figuríny, lékárničky, rozšíření velkoprostorového stanu, upomínkové předměty) a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

6/20 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 15.000 Kč Spolku rodičů a přátel při ZŠ a MŠ 

Veřovice, IČ: 17754356, na pronájem Kulturního domu ve Veřovicích (Maškarní bál, Halloween), náklady na 

vystoupení, program, věcné dary a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

6/21 

schvaluje zřízení spořícího účtu u České spořitelny, a.s., pro zhodnocení volných finančních prostředků obce. 

Při převodech prostředků na spořící účet musí být zajištěna dostatečná finanční likvidita prostředků pro platby 

v souladu s rozpočtem obce    

6/22 

schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků ve výši 5.000.000 Kč termínovaným vkladem na 6 

měsíců u České spořitelny, a.s. a pověřuje starostu obce Martina Fojtíka podpisem smlouvy  

6/23 

schvaluje spolufinancování nových Kotlíkových dotací v rámci připravované 5. výzvy, a to částkou 3.000 Kč 

jeden realizovaný projekt (výměnu kotle) a celkovou výši dotace na 5. výzvu Kotlíkových dotací v částce 

48.000 Kč 

…...............................           …................................ 

   Martin Fojtík                         Pavel Matúš  

   starosta obce              místostarosta obce 
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Upozornění pro občany – na období od 20.4.2023 – do 31.5.2023 
„Oprava místních komunikací v obci Veřovice 2023 po výstavbě: „Kanalizace a ČOV obce 

Veřovice“ – havarijní stav“ 

Během letošních měsíců dubna a května 2023 budou probíhat stavební práce na akci: „Oprava 

místních komunikací v obci Veřovice 2023 po výstavbě: „Kanalizace a ČOV obce Veřovice“ – 

havarijní stav“.  

 

Jedná se o tyto oblasti a lokality: 

- horní část obce Veřovice – lokalita „Rýnštok – betonové panely“ u RD č.p. 355, 85, 402, 551 a 552 

a dále místní komunikace za železničním mostem směrem do Padolí k RD č.p. 398, 615 a 651 

- dolní část obce Veřovice – ulička naproti bývalého obecního úřadu, tedy Katolického domu, kolem 

č.p. 8, 27, 439, 444, 204 a 550 dále ulička k RD č.p. 278, 566 a 329 a č.ev. 41, ulička kolem č.p. 160, 

41, 611, 450 a 561, ulička kolem č.p.  423, 338, 433 a 636, dále ulička k RD č.p. 23, 186, 315 a 389 

a ulička pod Restaurací Dolní Dvůr výjezd na hlavní komunikace u č.p. 589 a 614 

 

Veškeré náklady na opravy jsou hrazeny z rozpočtu obce Veřovice. Lze očekávat dočasné komplikace 

v rámci dopravní obslužnosti. Tímto Vás prosím o trpělivost a respektování dočasného dopravního 

značení stavby. Dbejte na zvýšenou bezpečnost osob a dětí v blízkosti stavby! 

Děkuji všem ukázněným občanům za spolupráci a pevně věřím v to, že to společně zvládneme. 

Martin Fojtík – starosta obce Veřovice 
 

Důležitá informace pro občany o zprovoznění nového parkovacího systému na „Parkoviště u 

fotbalového hřiště“ 

Informujeme občany z Veřovic a z okolních obcí, že v blízké době bude zprovozněn nově vybudovaný 

parkovací systém na parkovišti u fotbalového hřiště. Na viditelném místě parkoviště a také na 

webových stránkách obce Veřovice bude vyvěšen platný a schválený provozní řád parkoviště, ceník 

parkového a také Nařízení obce Veřovice č. 1/2022. Cena schválená Zastupitelstvem obce Veřovice 

činí 50 Kč/1 den (15 minut zdarma). Provozní doba nehlídaného parkoviště bude nepřetržitá. Jedná 

se o vjezdový a výjezdový princip parkování, kdy při vjezdu na parkoviště obdržíte parkovací lístek, 

poté se automaticky zvedne závora pro vjezd do areálu parkoviště a následně při odjezdu vložíte 

parkovací lístek do turniketu, kde uhradíte částku v platebním terminálu parkoviště mincemi 

v hodnotě 5, 10, 20 a 50 Kč nebo papírovými bankovkami v hodnotě 100 a 200 Kč a do budoucna 

také bezhotovostně – kreditní platební kartou a po uhrazení Vám z platebního terminálu vyjede 

daňový doklad a zároveň se otevře závora pro výjezd z parkoviště. Při ztrátě Vašeho parkovacího 

lístku uhradíte pokutu ve výši 200 Kč v platebním terminálu a poté otevře se závora pro výjezdu 

z parkoviště. 

 

V případě poruchy, technické závady nebo výpadku 

proudu volejte na telefonní čísla:  

736 689 699 – Martin Fojtík – starosta obce  

603 589 760 – Pavel Matúš – místostarosta obce  

Tímto děkujeme za pochopení, ukázněnost a také 

za spolupráci.  

Martin Fojtík – starosta obce Veřovice 

 
Informace obecního úřadu 

Od podzimu roku 2022 je na parkovišti u Nákupního střediska neoprávněně zaparkováno 

vozidlo značky Škoda Felicia červené barvy bez SPZ. Žádáme majitele, aby si toto vozidlo 

neprodleně odklidil, popřípadě prosíme občany o podání jakékoliv informace o vlastníkovi 

vozidla. Děkujeme.                   Pavel Matúš, místostarosta obce  
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Zápis do 1. třídy prezenční formou pro školní rok 2023/2024 
 

se uskuteční 4. dubna 2023 od 14:00 do 17:00 hodin. 
 

Zápis se týká dětí, které jsou narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017, a dětí s odloženou školní 

docházkou. 
 

Informace k zápisu do 1. třídy 
Zápis bude probíhat prezenční formou. Při zápisu zákonný zástupce předloží rodný list dítěte a svůj 

občanský průkaz. Žádost o přijetí nebo o odklad školní docházky a zápisní list zákonný zástupce 

vypíše během zápisu ve škole.  

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte 

v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitelka školy začátek 

povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením 

příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší 

osmý rok věku. Pokud ředitelka školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky, informuje 

zákonného zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění. 

Základem seznamu očekávaných dětí jsou děti s trvalým bydlištěm ve Veřovicích a děti navštěvující 

mateřskou školu ve Veřovicích. Žádáme rodiče, kteří mají v plánu své dítě zapsat na jinou školu, aby 

nám tuto skutečnost sdělili dopředu. 

Rodiče dětí, které měly loni odklad školní docházky, zveme také s dětmi k zápisu.  

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů 

pod přiděleným registračním číslem na webových stránkách školy a vyvěšením na dveřích ZŠ a MŠ 

Veřovice. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená.  

V případě nejasností napište dotaz na magdalena.obsivacova@zsverovice.cz 

Mgr. Renata Štěpánová  

Máme kraj 
Ve středu 22. 2. se v Novém Jičíně uskutečnilo okresní kolo zeměpisné olympiády. Zeměpisná 

olympiáda se skládá ze 3 částí. Z práce s atlasem, písemné části a praktické části. Naši školu 

reprezentovali 2 žáci, konkrétně Jiří Petráš (6. třída) a Prokop Dorazil (7. třída). Jirka se umístil 

v kategorii A na skvělém 14. místě z 32 účastníků s počtem 62,5 bodů, je třeba zmínit, že v práci 

s atlasem Jirka patřil mezi vůbec nejlepší ve své kategorii. Ještě lepší kousek se povedl jeho staršímu 

kolegovi. V kategorii B za sebou nechal všechny zúčastněné a s náskokem 5,5 bodů se stal vítězem 

své kategorie. Celkově získal 88 bodů ze 100 možných. Tímto výsledkem si vybojoval postup do 

krajského kola, které se uskuteční 29. 3. v Ostravě. Pro kluky byla účast v okresním kole skvělým 

zážitkem, při kterém si měli možnost ověřit své znalosti a poprat se se zajímavými úlohami.  

  

Bc. Marek Bukovský 

 

 

http://www.zsverovice.cz/
mailto:magdalena.obsivacova@zsverovice.cz
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Beskydské divadlo Nový Jičín 
Ve středu 8. 3. žáci čtvrté a páté třídy navštívili divadelní představení Dva roky prázdnin, které uvedlo 

Beskydské divadlo v Novém Jičíně. Divadlo Polárka Brno zpracovalo slavný příběh Julese Verna o 

skupině chlapců z jedné školy, kteří místo výletu skončí bez doprovodu dospělých na pustém ostrově. 

Chlapci se postupně na ostrově zabydleli a učili se získávat a vyrábět vše, co je nutné k přežití. 

Prostřednictvím maorského chlapce Nikiho se postupně od majetnického zacházení s přírodními 

zdroji posunuli k harmoničtějšímu a partnerštějšímu soužití s divočinou, která je obklopovala. 

Inscenace pracovala s jednoduchou scénografií, která se díky jednání herců imaginativně 

proměňovala v různá prostředí opuštěného ostrova, kladla tak nárok na představivost diváků, a tím ji 

rozvíjela. 

Po návratu do školy jsme pak ve třídě pracovali s pracovními listy, povídali si o tom, co jsme viděli 

a sdíleli jsme společně zážitky z divadla. 

Mgr. Naděžda Boorová 

 

Vrtule – svět her a zábavy 
Ve čtvrtek 16. 3. jeli žáci navštěvující kroužek Deskové hry do Valašského Meziříčí, kde navštívili 

svět her a poznání pod názvem VRTULE. 

Na děti čekala třípatrová budova plná her a hlavolamů. Mohli si zahrát různé vědomostní nebo 

postřehové hry, vyzkoušet si být nevidomým a zahrát si hmatové a sluchové pexeso. Velmi oblíbené 

bylo temné krtkové bludiště, které jsme si pomoci baterky všichni včetně paní ředitelky prošli a zažili 

spoustu legrace. Nechyběl ani foto koutek. 

Nejvíce žáky zaujala hra „ Evropou křížem krážem “ – vědomostní hra s nutností trpělivosti a 

zručnosti. 

Všichni si užili krásné odpoledne plné smíchu. 

Andrea Tichavská 

 

Březnové recitování 
Březen bývá na naší škole už tradičně spojen s recitační soutěží. V pátek 10. března se v knihovně 

sešli žáci 2. stupně, aby se společně zaposlouchali do přednesu básní a textů, které si sami vybrali 

k recitačnímu přednesu. Všechna vystoupení měla svoji uměleckou hodnotu a nebylo jednoduché 

vybrat nejlepší. 

Do okrskového kola postupují za 3. kategorii Anna Cibulcová ze 7. třídy a Jiří Petráš z 6. třídy, za 

4. kategorii pak Samuel Voznický z 8. třídy. 

Žáci 1. stupně si pro své posluchače připravili pestrou škálu básní i prozaického textu. Celkem se 

představilo 20 recitátorů z první až páté třídy. Nebylo vůbec jednoduché vybrat ty nejlepší, všichni 

žáci se velmi snažili. Nejlepšími recitátory byli: Anna Juračáková, Ondřej Farkavec, 

Nela Fojtíková, Štěpán Pyško, Šárka Tománková, Eliška Ramíková, Matouš Pyško, Judita 

Gráfiková, Theodora Hrčková, Lukáš Maceček, Lenka Hrbková, Matěj Votava a Dorota 

Cibulcová. 

V okrskovém kole v Kopřivnici naši školu budou reprezentovat za 1. kategorii Štěpán a Matouš 

Pyškovi, za 2. kategorii Šimon Janda a Dorota Cibulcová. 

Přejeme jim hodně úspěchů. 

Mgr. Naděžda Boorová 
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Ponožkový den aneb „Na každou svoji nožku dej si jinou ponožku“ 
21. březen je světový den Downova syndromu a jeho 

symbolikou se již tradičně staly ponožky, každá jiná, neboť i 

každý z nás je jiný. Ponožky také svým tvarem připomínají 

chromozomy, kterých má člověk s Downovým syndromem o 

jeden navíc. Je to dvacátý první chromozom a má ho rovnou 

třikrát – proto datum 21. 3. Každoročně se v tento den pořádá 

Ponožková výzva, která vybízí lidi k tomu, aby si na každou 

nohu dali jinou ponožku a podpořili tak lidskou jedinečnost. 

Letos se do této výzvy zapojili i žáci naší školy. Páťáci udělali 

plakátek, kterým všechny vyzvali, aby do výzvy šli s nimi, a 

netrpělivě čekali, kdo se přidá. A přidali se! Kamarádi z jiných tříd, vedení školy, paní učitelky, pan 

učitel i paní uklízečky. 

Mgr. Jana Pyšková 

Besedy v knihovně 
Měsíc březen je již tradičně měsícem knih. 

Proto žáci 1. – 5. třídy navštívili místní knihovnu, kde si spolu s paní knihovnicí povídali o knihách. 

Připomněli si, jak jsou jednotlivé knihy uloženy a seřazeny. Nechybělo ani čtení úryvku z vybrané 

knihy a drobné tvoření z papíru s jarní tématikou. 

Děkujeme paní knihovnici za věnovaný čas. 

Mgr. Martina Macíčková 

Družinohraní 
23. března to v obou školních družinách hučelo jako v úle a 

dětského smíchu zde bylo víc než obvykle. Uspořádali jsme 

si Družinohraní. 

Není to žádná novinka, naopak je to každoroční akce, a 

nutno říct, že velmi oblíbená. Snažíme se tam představit 

velkou část z našich stolních her a vždycky máme nějaké 

nové, popř. zapůjčené. Tímto děkujeme Hance Guryčové, 

která přinesla svoji hru Kdo je ten frajer? a chytře ji 

přizpůsobila mladším dětem na prvním stupni. Tato hra pak 

v anketě o nejlepší hru vyhrála první místo. Na druhém místě se umístila hra Chicken Bonanza, po 

našem „vybuchovací kurník“ a na třetím Don’t drop the acorn, po našem „veverka“. K společenským 

radovánkám patří také dobrůtky, na jejichž přípravě se podíleli prvňáčci, takže zábava byla dokonalá. 

Přišli pobýt i bývalí žáci školní družiny z druhého stupně a pomohli při hrách svým mladším 

spolužákům, ti si to moc pochvalovali. Velké díky za pomoc musíme závěrem vyjádřit také paní 

asistentce Andrei Tichavské. 

Bc. Marie Matúšová 

Vitamíny v družině 
V měsíci březnu jsme s dětmi v družině vyzkoušeli odšťavnit šťávu z různého ovoce v odšťavňovači, 

který zakoupila pro naši školu paní ředitelka. 

Děti si oloupaly a nakrájely ovoce – pomeranče a jablíčka, přidali jsme také citrón a zázvor. Společně 

jsme pak vyrobili šťávu plnou vitamínů, která všem moc chutnala. 

Už se těšíme, až bude více druhů ovoce, abychom mohli zkusit různé kombinace a chutě a zároveň 

přispět ke zdraví našich žáků. 

Andrea Tichavská 
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Zpráva o činnosti mateřské školy za měsíc březen 2023 

Měsíc březen byl v naší školce velmi pestrý. Třída ježků zakončila měsíční téma „My jsme malí 

muzikanti“ koncertem v lese. Děti měly za úkol hledat přírodní materiály, které vydávají nějaký zvuk a poté 

jsme si všichni společně zazpívali a zahráli. Vydali jsme se také na delší procházku ke studánce, při které měly 

děti po cestě hledat různé jarní symboly podle pracovního listu. Všechny děti to moc bavilo a společně jsme 

si slunečné dopoledne moc užili. U starších dětí ve třídě veverek se zase děti učily zajímavosti o živlech – 

tedy o vzduchu, ohni, vodě a zemi. Děti se např. dozvěděly, kde se bere voda, jaké má skupenství, vyzkoušely 

si různé pokusy, barvily vodu, zkoušely, co se potopí a co plave nebo braly vzorky vody v přírodě. Zkoumaly 

také půdu, chodily po povrchu, pozorovaly oheň a tvořily větrníky, hrály foukací hry jako symbol vzduchu. 

V úterý 14.3. se v odpoledních hodinách konala ve školce přednáška o Školní zralosti, kterou rodiče 

dětí provedla paní lektorka Mgr. Renáta Šťastná. Předala rodičům informace o tom, které oblasti dětské 

osobnosti jsou sledovány při posuzování školní zralosti, jak tyto dovednosti mohou rodiče s dětmi rozvíjet 

doma a jak je důležité, aby bylo dítě pro nástup do 1. třídy zralé po všech stránkách. Pro předškoláky 

v letošním roce nabízí také speciální pedagožka zapojení se do Metody dobrého startu, která již v březnu 

začala ve třídě veverek probíhat v rámci výuky. Tato metoda rozvíjí veškeré funkce, které děti potřebují mít 

posílené pro budoucí úspěšné osvojení si trivia – čtení, psaní, počítání. Každou lekci děti provází lidová píseň 

a specifická cvičení na rozvoj paměti, rytmizace, grafomotoriky nebo posloupnosti, a to vše hravou formou. 

„Zimo, zimo táhni pryč, nebo na tě vezmu bič“, to znělo z úst dětí první jarní den. Vydali jsme se totiž 

celá školka zahnat zimu a vynést tak tradičně naši ozdobenou Morenu do řeky. Celá školka se vydala 

průvodem po vesnici za doprovodu Orffových nástrojů a písničky „Neseme Mařenu“ a symbolicky ji poté 

paní učitelka zapálila a pomocí říkadla vhodila do řeky. Jelikož se začíná venku krásně oteplovat, vytáhli jsme 

s dětmi první jarní dny koloběžky a tříkolky a začali jsme jezdit podle semaforu, který nám přinesl Ježíšek. 

Děti si namalovaly na chodník přechod, na prostředcích musely jezdit podle signalizačních světel na semaforu 

a snažily se tak dodržovat pravidla silničního provozu.  

I tento měsíc do školky zavítalo divadlo. Krásnou jarní pohádku „Jak skřítek roztančil kytičky“ nám 

tentokrát přijelo zahrát divadélko Leonka. V úterý 28.3. se konala v prostorách MŠ tradičně velikonoční dílna. 

Rodiče s dětmi mohli vyrábět nejrůznější velikonoční ozdoby. Měli možnost naučit se plést pomlázku, zdobit 

voskem vajíčka nebo si vyrobit kuřátka, slepičky a další symboly Velikonoc. Děti upekly ve školce na tuto 

krásnou akci také velikonoční nádivku a tradičního beránka. Děkujeme všem, kteří dorazili a užili si s námi 

krásný předvelikonoční čas a tímto přejeme všem občanům krásné prožití velikonočních svátků a bohatou 

pomlázku. 

Mgr. Andrea Petrová 
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V měsíci březnu nám začal plavecký výcvik v Novém Jičíně. Na bazén 

jezdí všechny děti a s každou další hodinou jde vidět velké pokroky u 

všech a voda se stává našim blízkým kamarádem. V tomto měsíci jsme 

také navštívili Beskydské divadlo v Novém Jičín, kde jsme shlédli 

pohádku „Do hajan“. A samozřejmě nesměla chybět také pravidelná 

návštěva knihovny ve Frenštátě pod Radhoštěm. 

 

Naši předškoláci v březnu ukončili předškolácký kurz se svými rodiči – „Edukativně 

stimulační skupinky“. Po dobu deseti lekcí se děti učily důležité věci pro snazší start v první 

třídě. Dostávaly také domácí úkoly a rodiče se měli možnost dozvědět, co je potřeba pro start 

dětí do první třídy a jak své děti efektivněji učit. Březen – měsíc knihy byl pro nás ve znamení 

návštěvy „Opičí matky“, která dětem celé dopoledne četla ze zajímavých knih a vypravovala 

nejrůznější příběhy. Také my učitelé jsme byli z návštěvy nadšení a těšíme se na další 

spolupráci. 

 

Dne 27.3. proběhla v Kulturním domě přednáška Mgr. Jiřího Haldy – „Technologie v životě 

dítěte“. Všech 200 míst bylo zcela obsazených. Touto cestou děkujeme všem účastníkům za 

Vaši důvěru a ochotu se vzdělávat a přijímat nové informace. Jsme rádi, že můžeme dělat věci, 

které mají smysl. 

Mgr. Kateřina Opletalová 
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Historie lyžování ve Veřovicích 

„Jména všech osob jsou uváděna záměrně, aby pro další generace byla spojována s historií 

veřovského lyžování“ 

Obec Veřovice se nachází v podhůří beskydských hor a její poloha vždy zaručovala hojnější sněhovou 

nadílku, než tomu bylo v nižších polohách. Kdo do Veřovic přivezl, nebo vyrobil první lyže, o tom 

se v žádných kronikách nepíše a už se to asi nikdy nedovíme. Je však známo, že děti i dospělí již dříve 

lyžovali na všech větších veřovských kopcích jako Tománkův, Hyklův, Machův kopec, Fojtův kopec, 

Veselkův kopec, Na peklách, v Rašincu, Za Kubečkovou, atd. 

K rozvoji lyžařského sportu přispěl osobním příkladem lyžař pan Jindřich Kocián (Veruňák 1914-

1976), který aktivně závodil už v období před II. světovou válkou. Zaměřil se hlavně na běh a závody 

se zbraní (předchůdce dnešního biatlonu) a v župních přeborech patřil k nejlepším, byl znám také ve 

vyšší republikové soutěži. Z válečného období se o něm traduje, že po něm při tréninku stříleli němečtí 

vojáci, protože ho pokládali za zběha nebo pašeráka. 

Další známou lyžařskou osobností byl pan Jan Brusenbach (1924-1950), všestranný lyžař, který 

neměl vyhraněnou specializaci. Závodil na úrovni kraje i republiky za Pohorskou jednotu Frenštát a 

po válce za armádní klub. Bohužel zemřel velmi mladý v nedožitých 26 letech. Na jeho počest se od 

roku 1961 několik let konal „Memoriál Jana Brusenbacha ve sjezdovém lyžování“. 

První zmínkou o organizovaném lyžování ve Veřovicích je založení SOKOLA v roce 1943, který 

sdružoval tehdy všechny sportovce ve vesnici včetně lyžařů. Starostou Sokola byl František Rára 

(kovář). O činnosti oddílu lyžování v jeho začátcích nemáme dostatek informací, víme, že v letech 

1947-1949 se začalo lyžovat na úzké svážnici „Za Kubečkovou“ a lyžaři se scházeli ke schůzování 

v hostinci U Večeřáků (hostinec stál na místě dnešního parkoviště před Nákupním střediskem). 

Připomeňme si několik nejvýznamnějších členů, kteří se zasloužili o rozvoj lyžování v padesátých 

letech – Hykel Jindřich (obchodník), Kubečka Milan, Geryk Dušan (Kalců), Křížek Květoslav (Šinta), 

Hykel Břetislav (Kalivoda), Kocián Jindřich st. (Veruňák), Kocián Jindřich ml. (Jumba), Čulák Vilém, 

Kubečka Miroslav (rodiče vlastnili pozemek „za Kubečkovou“, na kterém se lyžovalo) a další. 

 

V roce 1956 povolil nadlesní Kavka rozšíření sjezdovky „Za Kubečkovou“, která se pak rok po roku 

postupně rozšířila vždy o několik stromů. Dá se říci, že největší rozvoj lyžařského oddílu začal právě 

rozšířením svahu po roce 1957, kdy se postupně začínalo lyžovat a závodit až z „Dlouhé“, z porostu 

zvaného „bučina“. V té době začínala nastupovat mladá generace závodníků jako Geryk Evžen, 

Šmahlík Zdeněk, Pop Zdeněk, Fojtík Václav, Pop Pavel, Pšenica Jaroslav st. a další. Ti se pod 

vedením zejména Hykla Břetislava, Čuláka Viléma, Kociána Stanislava st., Kociána Jindřicha ml. 

začali prosazovat i na krajské úrovni. V roce 1961 se poprvé uskutečnil Memoriál Jana Brusenbacha, 

sjezdovka se prodloužila až pod tzv. „Velký sráz“. Na bezpečnost se tenkrát moc nehledělo a nebyly 

ani tak přísné předpisy na stavění závodních tratí a na výzbroj a výstroj lyžařů. První lyžařské sjezdové 

vázání po kandaharu pod názvem „francouz“ (tzv. řemínkové) přivezl do vesnice pan František Kunc, 

také místní lyžařská osobnost, který to „omrknul“ při svých služebních cestách do zahraničí, hlavně 

do Rakouska. Jednalo se o pevné čelisti (pakny), kde se zasunula špička lyžáků, pod patou na lyžích 

byly připevněny háčky a zadní část boty se různě omotala tenkými koženými řemínky s nanýtovanými 

ocelovými kroužky, takže bota i s nohou byla pevně spojená s lyží. S podivem musíme konstatovat, 

že na to, že tu nebyla absolutně žádná bezpečnost, nedošlo k žádným závažným úrazům. Teprve 

později se bezpečnost lyžaře zvýšila tím, že pata vázání byla otočná a čelisti uvolnily botu při 

překonání určité síly. 
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V období po roce 1964-1966 pokračoval zájem o bílý sport. V roce 1964 bylo do práce oddílu 

lyžování zapojeno 36 dospělých, 56 žáků a na úpravě lyžařského areálu bylo v tomto roce 

odpracováno 1147 brigádnických hodin. Na svahu byl vyzkoušen první vlek, který sestrojili Stanislav 

Kocián st. a Jaroslav Kocián (Pěcháček). Základem byl benzínový motor 150 ccm, který byl hnací 

silou vleku a vytáhnul vždy 6 lyžařů až na dnešní cestu. Jeden lyžař při sjíždění dolů pak musel 

stáhnout zpět lano z navinutého bubnu. Oddíl pořádal v té době pravidelné zájezdy dětí i dospělých 

na krytý bazén do Vsetína (tenkrát nejbližší krytý bazén na Severní Moravě) a každoročně zájezdy za 

lyžováním na vyšší hory, nejčastěji do Jeseníků nebo na Slovensko do Tater. 

„Bílý sport“ se v té době stal ve vesnici velmi populární (šedesátá léta) a nastupovala další generace 

sjezdového lyžování pod vedením trenéra Břetislava Hykla (Kalivoda). V kolektivu byli Fitowski 

Radek, Geryk Milan, Geryk Milán (Adolín), Geryk Jaroslav (Ing.), Geryk Lumír (Ing.), Novák Pavel, 

Fojtík Vladimír (Juráček), Fojtík Ladislav (Ing.), Mikulenka Rosťa, Zádrapa Petr. 

Někdy kolem roku 1975 vzniklo žákovské družstvo sjezdařů, které začalo trénovat pod vedením 

Radka Fitowského a Josefa Marka, vedoucím tohoto celku byl Stanislav Kocián st. Kolektiv byl ve 

složení Jiří Křížek (Ing.), Tomáš Michal, Kamil Čulák, Pavel Matúš, Šárka Jurochová, Kamila 

Jeřábková, Richard Fitowski, Petr Juroch, Petr a David Lacinovi, Petr a Roman Markovi. Tehdy se 

„jezdil“ Beskydský pohár a závodilo se ve Vsetíně, na Pustevnách, ve Velkých Karlovicích, ve 

Frenštátě p. R. a v Kopřivnici v disciplínách slalom a obří slalom. Podmínky pro sjezdové lyžování 

však u nás nebyly adekvátní, vybavení měli závodníci své vlastní, dopravu na závody zajišťovali 

převážně rodiče na své náklady. 

Kolem roku 1955-1956 začal svou činnost i úsek běžeckého lyžování a pod vedením Kociána 

Jindřicha ml. (Jumby) začínali závodníci Veselka Josef, Veselka Jiří, Marek Pavel, Křížek Pavel, Pop 

Zdeněk, Blažek Petr a další. Také běžci se rychle začlenili do závodního lyžování a patřili mezi 

nejlepší v rámci kraje.  
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V roce 1967 začíná stavba původní dřevěné - lyžařské chaty, která se jevila jako nezbytná pro další 

rozvoj a vytvoření vlastního zázemí pro lyžování. Začíná také realizace nového vleku 

„polovlastní“ výroby, kdy horní stanice byla postavena až nad stávající lesní cestu na tzv. „buben“. 

V té době byl předsedou lyžařů pan Břetislav Hykel (Kalivoda) a nejčastěji byla s lyžaři propojena 

jména Čulák Vilém, Juroch Svatopluk, Pop Pavel, Kocián Stanislav st., Kocián Jindřich (Jumba), 

Bartoň Vladimír (Štuba), Kocián Zdeněk, Czeppel Jan st., Geryk Evžen, Blažek Petr, Šmahlík Zdeněk, 

Pšenica Jaroslav st., Křížek Pavel a Caisberger Zdeněk ml., který se pak stává předsedou oddílu po 

Břetislavu Hyklovi. V oddílu se objevily první opravdu závodní lyže, které byly na tehdejší dobu 

převratnou novinkou zn. HATIŠ (výrobce Hájek Tišnov). Lyže s umělou skluznicí byly vyrobeny 

přímo na míru a váhu závodníka a jako první ve vesnici je měli (samozřejmě za vlastní peníze) Evžen 

Geryk, Zdeněk Pop a o něco později Jaroslav Pšenica st. a Zdeněk Šmahlík. 

Po roce 1989 se lyžařský oddíl nedohodnul s Lesy ČR, které požadovaly za používání sjezdovky 

veliký nájem, který byl pro klub neakceptovatelný, a tak Lesy ČR větší část sjezdovky osázely malými 

stromky. Přesto klub v současné době provozuje originál vlek v délce 130 metrů a na úpravu terénu 

používá vlastní sněžnou rolbu a vlastní sněžný skútr. 
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Od 70-tých let se urychleně rozvíjelo také běžecké družstvo a intenzivní tréninky dostaly některé 

mladé běžce na první místa v kraji i v republice. V té době tvořili běžecké lyžování Pšenica Jaroslav 

ml., Czeppel Jan ml., Bartoň Jan st., Czeppelová Mirka a Naďa, Fojtík Miroslav, Sýkora Libor st., 

Mička Josef, Křížek Roman, Pšenicová Renáta, Blažková Martina, Pop Tomáš, Pop Petr, Blažek 

Pavel, Šmahlík Michal, Vrobel Miroslav, Vrobel Milan, Tobiášová Ilona, Bartoňová Vlaďka, Jiří 

Sopúch, Hajdová Eva, Kociánová Šárka, Geryková Iveta. Začalo se s pravidelnými tréninky, kterým 

se věnovali trenéři Petr Blažek s asistentem Miroslavem Hájkem a pomocným trenérem Milánem 

Gerykem (Adolín). 

Další vlna závodníků – běžců z řad dětí, které prošly kategorií žáků, dorostu a juniorů, se objevila v 

letech 1993-2010. Jednalo se o postupně přicházející děti, uvádím jen ty, které se zúčastňovaly závodů 

a byly v oddílu nejméně dvě sezóny: 

Sýkora Robin, Sýkora Libor ml. Matuš Ondřej, Matuš Marek, Satek Jakub, Satek Martin, Fojtík Petr, 

Fojtíková Klára, Černoch Martin, Černochová Romana, Blažková Vendula, Blažková Tereza, 

Brožová Dominika, Fojtík Václav, Bartoň Jan ml., Čáň Daniel, Stodůlková Denisa, Hrivňák Daniel, 

Tobiáš Adam, Kučinský Josef, Kučinský Tadeáš, Smetana Jonáš. Trenérský kolektiv byl už 

vícečlenný, dosahoval velmi dobrých výsledků a tvořili jej bývalí závodníci Sýkora Libor st., Fojtík 

Miroslav, Blažková Martina, Blažek Jiří, Blažek Pavel. 

Na to, že náš klub byl poměrně malý s nepříliš dobrými klimatickými podmínkami a omezenými 

finančními možnostmi, vychoval řadu závodníků s vynikajícími výsledky: 

• Josef Mička, reprezentant ČR, několikanásobný mistr ČR  

• Jan Bartoň, reprezentant ČR, účastník Mistrovství světa juniorů ve Francii, několikanásobný 

mistr ČR, vícenásobný Přeborník Moravskoslezského kraje 

• Josef Kučinský, pravidelný účastník Mistrovství republiky v TOP 10 

• Libor Sýkora ml., přeborník Moravskoslezského kraje, v ČR výsledky do 20. místa 

• Daniel Hrivňák, v Moravskoslezském kraji mezi 3 nejlepšími, v ČR v TOP 10 

• Václav Fojtík, v Moravskoslezském kraji kolem 3. místa, v ČR umístění okolo 15. místa 

• Jonáš Smetana, v Moravskoslezském kraji umístění kolem 3. místa 

S popularizací lyžařské běžecké disciplíny okolo roku 2000 se vyskytla potřeba vyškolení nových 

rozhodčích lyžařského běžeckého sportu tak, aby bylo možné pokrýt jejich potřeby na různých 

závodech (okresní, krajské, různé pohárové, mistrovství republiky, a to vše v kategoriích žáků až po 

dospělé). Lyžařský klub reagoval tak, že postupně vyškolil rozhodčí od nejnižší 3. třídy až po 
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„Rozhodčí specialisty běžeckých disciplín“, kteří měli oprávnění působit na závodech všech úrovní v 

rámci republiky mimo závodů mezinárodních. V roce 2011 byli z řad našich členů proškoleni na 

„Rozhodčí specialista běžeckých disciplín“ Ing. Fojtík Ladislav, Matuš Dalibor, RSDr. Žihla Tomáš, 

Blažek Petr, Blažek Pavel, Kratochvílová Martina, JUDr. Křížek Pavel, Kuzmová Taťána, Ing. Matuš 

Ondřej, Matušová Radka, Satek Jakub a Šmahlík Michal. Ti postupně vypomáhali při rozhodování na 

mistrovství republiky žáků ve Veřovicích, na Pustevnách i závodech pořádaných jinými oddíly. Lyžaři 

využili situace, kdy se koncem 80-tých letech v obci v tzv. „Akci Z“ stavělo nákupní středisko a 

souběžně začali s rozšiřováním stávající lyžařské chaty za materiálového přispění tehdejšího MNV, 

samotné práce odvedli členové lyžařského oddílu bezplatně brigádnickou formou. Chata byla 

zvětšena o velkou klubovnu, verandu, sociální zařízení, byl vybudován tenisový kurt a postavena 

garáž s ubytovnou. V čele oddílu byl tenkrát JUDr. Pavel Křížek a aktivně se podíleli členové výboru 

Pavel Pop, Vilém Čulák, Petr Blažek, Zdeněk Kocián, Radek Fitowski, Josef Marek, Zdeněk Šmahlík, 

Jaroslav Satek, JUDr. Tomáš Žihla a všichni ostatní členové oddílu. Mezníkem v historii 

veřovského lyžování se stalo datum 30.12.1990, kdy se TJ Sokol Veřovice rozdělila na tři samostatné 

subjekty, a právě k tomuto datu byl ustanoven Lyžařský klub Veřovice, občanské sdružení. V té době 

se postavil do čela klubu Dalibor Matuš a v současné době jsou v lyžařském areálu k dispozici 

ubytovací prostory s vlastní kuchyňkou nad garáží, lyžařská chata s občerstvením, byla vybudována 

nová příjezdová cesta s parkovištěm, byl prodloužen tenisový kurt, byla vybudována krytá terasa před 

chatou, chodníky a kovové schodiště ve směru od Padolí. V čele lyžařského klubu se postupně na 

postu předsedy vystřídali Dalibor Matuš, Táňa Kuzmová, Milan Lacina, JUDr. Pavel Křížek, Jakub 

Satek a v současné době opět Milan Lacina. Počet členů je proměnlivý a nyní je to kolem 60 včetně 

dětí. 

V roce 2004 si LKVE zažádal o provozování živností v oboru Hostinská a restaurační činnost a oboru 

Ubytovací služby. Zpočátku se při provozu bufetu střídali o víkendech členové LKVE a později 

provozovali postupně chatu tzv. „chataři“ p. Pernička, Zdeněk Kocián, Ilona Tobiášová a v současné 

době Anna Klopcová. 

V roce 2005 se LKVE stal spoluzakládajícím členem Občanského sdružení BAP (běžecký areál 

Pustevny) z čehož mu plynou výhody při užívání běžeckých tratí na Pustevnách. 

Lyžařský klub Veřovice je nezapomenutelně spojen s vesnicí Veřovice, stará se o sportovní vyžití 

zejména mládeže, podílí se i na kulturním dění a společenském životě ve vesnici. Akce jako Kácení 

máje, čtrnáct ročníků Soutěže ve vaření gulášů, Maškarní karneval na lyžích, pořádání Krajských 

závodů na lyžích, pořádání Krajských přespolních závodů, pálení čarodějnic, příchod Mikuláše s 

andělem a čertem, patří každoročně ke koloritu činnosti klubu a života na naší vesnici. Většina těchto 

akcí je známa i za hranicemi naší obce, což se projevuje na návštěvách zejména mladších občanů z 

okolních vesnic. 

Pokud to sněhové podmínky dovolí, upravuje lyžařský klub pomocí sněžné techniky jak lyžařský 

svah s vlekem, tak i dolní louku s běžeckými stopami. Vše je nově osvětleno, a proto je možné i 

večerní lyžování. V minulosti se LKVE podílel na akci Moravskoslezského kraje tzv. úprava a údržba 

lyžařských běžeckých stop „Beskydské magistrály“. Běžecké stopy byly prodlouženy po lesní cestě 

až na Horečky do Frenštátu p.R. a na druhou stranu až do Mořkova. Tato akce však nenašla pochopení 

u Lesů ČR a později i u Biskupských lesů a často docházelo ke zničení běžeckých stop, rozhrnutí 

sněhu, posypání cesty škvárou apod. Lyžařský klub od této akce upustil (i když stále je prosazována 

Moravskoslezským krajem) také proto, že byla finančně nákladná a pro LKVE ztrátová.  

Není zanedbatelné, že areál lyžařského klubu se nachází v klidné zóně, kde přicházejí zejména přes 

víkendy rodiče s malými dětmi, o které nemusí mít žádné obavy z hlediska způsobení úrazu nebo 

zranění. Je potěšující, že vztah k lyžařskému areálu převzaly děti nebo vnuci dřívějších zakladatelů 

lyžařského sporu v naší vesnici.              Veřovice 31. března 2023 
             

Z pramenů čerpali a vzpomínali: 

JUDr. Pavel Křížek, Libor Sýkora st., Radomír Fitowski 

Pro vydání obecního Zpravodaje zpracoval: JUDr. Pavel Křížek 
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PRODEJ  PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK,  SMRK 
- Prostorové metry (rovnané 1 m délky) 

- Uložené, štípané špalky do prostorového metru (délky 30, 35, 40 cm), možnost dovozu 

odběrateli, Man 4,5,6,7 PRM. Kontakt: mobil 603 315 738. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA  AFC VEŘOVICE  
Přijďte podpořit naše nejmladší fotbalové naděje v turnaji o účast do finálového turnaje okresu Nový Jičín. 

Postoupit může pouze vítěz turnaje! 

Za AFC Veřovice Bc. Radim Košelík 
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Sběr železného šrotu 
V sobotu 6. května 2023 bude proveden v naší obci sběr železného šrotu jednotkou SDH Veřovice. 

Občané, kteří se chtějí zbavit kovového odpadu, ať tak učiní až v danou sobotu nejpozději 

do 9.00 hodin ráno tak, že železný šrot uloží podél místních komunikací, poblíž svého bydliště. 

V případě většího množství nebo příliš objemného kovového šrotu, prosím, kontaktujte velitele 

jednotky SDH Veřovice pana Petra Šťastného na telefonu 733 569 688. Po domluvě bude možno 

odvézt šrot přímo od vašeho domu. 

 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
V sobotu 13. května 2023 v době od 8.00 hodin do 11.00 hodin se uskuteční v naší obci 

na prostranství za kulturním domem sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 

Odevzdat zde můžete: 

Nábytek a jeho části, podlahové krytiny, lina a koberce, matrace, oblečení a obuv, hadry, záclony, 

deky a peřiny, staré WC, umyvadla, dřezy a jiné sanitární vybavení, velké plastové nádoby, bedny a 

přepravky, dveře a okna pouze bez skleněných výplní, lustry, nádobí, mazací, motorové a převodové 

oleje, rozpouštědla, ředidla, kyseliny, barvy, laky, hnojiva, obaly od chemických látek, jiné chemikálie, 

zářivky, apod.  

Můžete dovézt také ledničky, pračky, sporáky a jiné elektrospotřebiče, ale ty odebíráme po celý rok 

v budově revíru. 

Nepatří zde: 

Stavební sutě a materiály, azbest, střešní tašky, eternit, pneumatiky, biologický odpad, papír, noviny 

a časopisy. Žádáme všechny občany, aby velkoobjemový i nebezpečný odpad přiváželi na místo až 

v době k odběru určené a nenaváželi jej na prostranství za KD dříve, aby mohla na místo najet svozová 

firma se svou technikou.                                     Pavel Matúš, místostarosta obce 
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INFORMACE K MÍSTNÍM POPLATKŮM 

Upozorňujeme občany, že dnem 31.03.2023 uplynul termínu splatnosti poplatku ze psa za rok 

2023! 

Vyzýváme občany, kteří doposud poplatek ze psa ve výši 120,- Kč neuhradili, aby tak učinili co 

nejdříve.      

Poplatek za komunální odpad činí 650 Kč, splatnost je do 30. června 2023. Poplatníkem je fyzická 

osoba přihlášená v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

Poplatky můžete uhradit v pokladně obecního úřadu v hotovosti, platební kartou v úřední dny anebo 

převodem na účet obce Veřovice. Informace na webových stránkách obce: 

Obec Veřovice/Obecní úřad/Potřebuji vyřídit/Poplatky. 

 

 

POZVÁNKA KLUBU DŮCHODCŮ  

Klub důchodců Veřovice pořádá ve středu dne 26. dubna 2023 

autobusový zájezd za nákupy do Polského Těšína. Odjezd autobusu 

bude v 6,00 hodin ráno od Nákupního střediska po zastávkách. 

Zájemci se mohou přihlásit u paní Oldřišky Šimkové, Marie 

Košárkové, Marie Popové, popřípadě na Obecním úřadě ve 

Veřovicích. 

 

 

J U B I L A N T I  měsíce dubna 2023 
Radka Bartoňová, Šárka Kociánová, Monika Adamčíková, Lenka Sýkorová 

  Zdeněk Bartoň, Jaromír Görig 

     Rostislav Mikulenka, Libuše Rýcová, Jaromíra Černochová 

        Svatopluk Juroch, Zdenka Hoďáková, Jan Sýkora, Ludmila Bártová 

  Vlasta Černochová, Dagmar Žingorová, Miroslava Fojtíková, Jaroslav Kopecký 

              Božena Blažková – úctyhodných 101 let! 

 

Obec Veřovice gratuluje všem dubnovým jubilantům a přeje jim pevné zdraví, štěstí, 

spokojenost a elán do dalších let.  
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